92 ISSN 1677-7050 2 Nº 66, sexta-feira, 6 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022018040600092

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO

ATO Nº 1.326, DE 19 DE MARÇO DE 2018

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista o contido no artigo 96, inciso I, alínea "b", da Constituição
da República, bem como no Processo Administrativo nº 0002233-
71.2018.4.03.8001, resolve:

Declarar Vago, em razão de falecimento, a partir de 19 de
janeiro de 2018, nos termos do artigo 33, inciso IX, da Lei nº
8.112/90, o cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe
C, Padrão 13, do quadro de pessoal da Seção Judiciária do Estado de
São Paulo, ocupado pelo servidor CARLOS SEIJI SHIRAISHI.

Des. THEREZINHA ASTOLPHI CAZERTA

ATO Nº 1.318, DE 13 DE MARÇO DE 2018

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista o contido no artigo 96, inciso I, alínea "b", da Constituição
da República, bem como no Processo Administrativo nº 0001079-
15.2018.4.03.8002, resolve:

Exonerar, a pedido, a partir de 02 de março de 2018,
DANILO IANO SHIROMA, servidor do quadro de pessoal da Seção
Judiciária do Estado de Mato Grosso do Sul, ocupante do cargo de
Analista Judiciário, Área Judiciária, Especialidade Oficial de Justiça
Avaliador Federal, Classe A, Padrão 3, nos termos do artigo 34 da Lei
nº 8.112/90.

Des. THEREZINHA ASTOLPHI CAZERTA

ATO Nº 1.317, DE 13 DE MARÇO DE 2018

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista o contido no artigo 96, inciso I, alínea "b", da Constituição
da República, bem como no Processo Administrativo nº 0001854-
33.2018.4.03.8001, resolve:

Exonerar, a pedido, a partir de 08 de fevereiro de 2018,
KARLA TICIANEL JARDIM, servidora do quadro de pessoal da
Seção Judiciária do Estado de São Paulo, ocupante do cargo de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe A, Padrão 1, nos
termos do artigo 34 da Lei nº 8.112/90.

THEREZINHA ASTOLPHI CAZERTA

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO

ATO Nº 109, DE 4 DE ABRIL DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 5ª REGIÃO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 16,
inciso XXIII, do Regimento Interno, com fundamento no artigo 96,
inciso I, alínea "b", da Constituição Federal, resolve:

Declarar Vago, a partir de 27 de março de 2018, nos termos
do artigo 33, inciso IX, da Lei nº 8.112/1990, o cargo efetivo de
Técnico Judiciário - Área Administrativa - Especialidade Segurança e
Transporte, pertencente ao Quadro de Pessoal Permanente deste
Tribunal, anteriormente ocupado pelo ex-servidor CARLOS
ANTÔNIO DA SILVA GUERRA FILHO, em virtude de
falecimento.

MANOEL DE OLIVEIRA ERHARDT

ATO Nº 507, DE 25 DE OUTUBRO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 5ª REGIÃO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 16, inciso
XXIII do Regimento Interno, com fundamento no artigo 96, inciso I,
alínea "b", da Constituição Federal, resolve:

Declarar Vago, a pedido, a partir de 11 de outubro de 2017, nos
termos do artigo 33, inciso VIII, da Lei nº 8.112/1990, e do art. 61, inciso
II, da Resolução nº 3, de 10/03/2008, do Conselho da Justiça Federal, o
cargo efetivo de Analista Judiciário - Área Judiciária, do Quadro de
Pessoal Permanente da Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção
Judiciária do Estado da Paraíba, ocupado pelo servidor GUILHERME
CASTRO LÔPO, em razão de posse em outro cargo público
inacumulável.

MANOEL DE OLIVEIRA ERHARDT

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO

ATO Nº 211, DE 4 DE ABRIL DE 2018

O Desembargador Annibal de Rezende Lima, Presidente do
Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Dispensar o servidor, removido do TRE-MG para o TRE-ES,
SOSTENES LIMA CARVALHO do exercício da Função Comissionada
de Assistente I (FC-1) da 41ª Zona Eleitoral, em virtude de vacância do
seu cargo efetivo na Justiça Eleitoral, com efeitos a partir de 26.03.2018.

ANNIBAL DE REZENDE LIMA

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ

PORTARIA Nº 17.723, DE 2 DE ABRIL DE 2018

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e à vista do contido no Processo Administrativo
Eletrônico nº 0002124-86.2018.6.14.8000, resolve:

Art. 1º Dispensar, com efeitos a contar de 24.03.2018, o
servidor TALES SANTOS DE CASTRO, Técnico Judiciário da Área
Administrativa do Quadro de Pessoal Permanente deste Tribunal, da
Função Comissionada de Assistente I, nível FC-1, da 50ª Zona
Eleitoral, sediada no município de Castanhal, com fulcro no art. 35, I,
da Lei nº 8.112/1990.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

CÉLIA REGINA DE LIMA PINHEIRO

PORTARIA Nº 17.724, DE 2 DE ABRIL DE 2018

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e à vista do contido no Processo Administrativo
Eletrônico nº 0001057-84.2018.6.14.8033, resolve:

Art. 1º Dispensar, com efeitos a contar de 19.03.2018, a
servidora PATRÍCIA GUIMARÃES ROCHA DE SABOYA, Técnico
Judiciário da Área Administrativa do Quadro de Pessoal Permanente
deste Tribunal, da Função Comissionada de Chefe de Posto de
Atendimento, nível FC-1, localizado no município de Primavera, com
fulcro no art. 35, I, da Lei nº 8.112/1990.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

CÉLIA REGINA DE LIMA PINHEIRO

PORTARIA Nº 17.725, DE 2 DE ABRIL DE 2018

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e à vista do contido no Processo Administrativo
Eletrônico nº 0000623-76.2018.6.14.8007, resolve:

Art. 1º Dispensar, com efeitos a contar de 19.03.2018, a
servidora VIVIANE COSTA MIRANDA, Analista Judiciário da Área
Judiciária do Quadro de Pessoal Permanente deste Tribunal, da
Função Comissionada de Assistente I, nível FC-1, da 07ª Zona
Eleitoral, sediada no município de Abaetetuba, com fulcro no art. 35,
I, da Lei nº 8.112/1990.

Art. 2º Dispensar, com efeitos a contar de 19.03.2018, a
servidora LUCIANE DA CONCEIÇÃO COSTA, Analista Judiciário
da Área Judiciária do Quadro de Pessoal Permanente deste Tribunal,
da Função Comissionada de Assistente I, nível FC-1, da 12ª Zona
Eleitoral, sediada no município de Cametá, com fulcro no art. 35, I,
da Lei nº 8.112/1990.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

CÉLIA REGINA DE LIMA PINHEIRO

PORTARIA Nº 17.729, DE 3 DE ABRIL DE 2018

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e à vista do contido no Processo Administrativo
Eletrônico nº 0003810-85.2018.6.14.8074, resolve:

Art. 1º Designar o servidor JHONATAN ELIAN
MONTEIRO ALVES, Analista Judiciário da Área Judiciária do
Quadro de Pessoal Permanente deste Tribunal, para exercer a Função
Comissionada de Assistente I, nível FC-1, da 74ª Zona Eleitoral,
sediada no município de Tucumã, com fulcro na Lei nº 13.150/2015,
e no § 1º, do art. 4º, da Resolução TSE nº 23.448/2015.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

CÉLIA REGINA DE LIMA PINHEIRO

PORTARIA Nº 17.721, DE 2 DE ABRIL DE 2018

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e à vista do contido no Processo Administrativo
Eletrônico nº 0001537-64.2018.6.14.8000, resolve:

Art. 1º Dispensar, com efeitos a contar de 01.03.2018, o
servidor requisitado FRANCISCO FÁBIO PIRES BRAGA, da
Função Comissionada de Chefe de Cartório, nível FC-6, da 16ª Zona
Eleitoral, sediada no município de Afuá, com fulcro no art. 35, I, da
Lei nº 8.112/1990.

Art. 2º Designar o servidor ALEX ADAM RAMOS DE
AQUINO, Técnico Judiciário da Área Administrativa do Quadro de
Pessoal Permanente deste Tribunal, para exercer a Função
Comissionada de Chefe de Cartório, nível FC-6, da 16ª Zona
Eleitoral, com sede no município de Afuá, com fulcro na Lei nº
13.150/2015, art. 4º, § 1º, da Resolução TSE nº 23.448/2015, e art. 25
da Resolução TRE/PA nº 3.771/2005, com redação dada pela
Resolução TRE/PA nº 4.998/2011.

Art. 3º Designar o servidor requisitado FRANCISCO FÁBIO
PIRES BRAGA, para exercer a Função Comissionada de Assistente I,
nível FC-1, da 16ª Zona Eleitoral, com sede no município de Afuá,
com fulcro no § 2º do art. 4º da Resolução TSE nº 23.448/2015.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

CÉLIA REGINA DE LIMA PINHEIRO

PORTARIA Nº 17.735, DE 5 DE ABRIL DE 2018

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e à vista do contido no Processo Administrativo
Eletrônico nº 0003964-95.2018.6.14.8012, resolve:

Art. 1º Designar a servidora DIANILCE ALVES FURTADO,
Técnico Judiciário da Área Administrativa do Quadro de Pessoal
Permanente deste Tribunal, para exercer a Função Comissionada de
Assistente I, nível FC-1, da 12ª Zona Eleitoral, sediada no município
de Cametá, com fulcro na Lei nº 13.150/2015, e no § 1º, do art. 4º,
da Resolução TSE nº 23.448/2015.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

CÉLIA REGINA DE LIMA PINHEIRO

PORTARIA Nº 17.730, DE 3 DE ABRIL DE 2018

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e à vista do contido no Processo Administrativo
Eletrônico nº 0003222-09.2018.6.14.8007, resolve:

Art. 1º Dispensar, com efeitos a contar de 03.04.2018, o
servidor RODRIGO CARVALHO FROTA DUARTE, Técnico
Judiciário da Área Administrativa do Quadro de Pessoal Permanente
deste Tribunal, da Função Comissionada de Chefe de Cartório, nível
FC-6, da 07ª Zona Eleitoral, sediada no município de Abaetetuba,
com fulcro no art. 35, I, da Lei nº 8.112/1990.

Art. 2º Designar, com efeitos a contar de 03.04.2018, a
servidora LUCIANE DA CONCEIÇÃO COSTA, Analista Judiciário
da Área Judiciária do Quadro de Pessoal Permanente deste Tribunal,
para exercer a Função Comissionada de Chefe de Cartório, nível FC-
6, da 07ª Zona Eleitoral, com sede no município de Abaetetuba, com
fulcro na Lei nº 13.150/2015, art. 4º, § 1º, da Resolução TSE nº
23.448/2015, e art. 25 da Resolução TRE/PA nº 3.771/2005, com
redação dada pela Resolução TRE/PA nº 4.998/2011.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

CÉLIA REGINA DE LIMA PINHEIRO

PORTARIA Nº 17.732, DE 5 ABRIL DE 2018

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e à vista do contido no Processo Administrativo
Eletrônico nº 0003962-28.2018.6.14.8012, RESOLVE:

Art. 1º Dispensar, com efeitos a contar de 02.04.2018, a
servidora DIANILCE ALVES FURTADO, Técnico Judiciário da Área
Administrativa do Quadro de Pessoal Permanente deste Tribunal, da
Função Comissionada de Chefe de Cartório, nível FC-6, da 12ª Zona
Eleitoral, sediada no município de Cametá, com fulcro no art. 35, II,
da Lei nº 8.112/1990.

Art. 2º Designar a servidora VIVIANE COSTA MIRANDA,
Analista Judiciário da Área Judiciária do Quadro de Pessoal
Permanente deste Tribunal, para exercer a Função Comissionada de
Chefe de Cartório, nível FC-6, da 12ª Zona Eleitoral, com sede no
município de Cametá, com fulcro na Lei nº 13.150/2015, art. 4º, § 1º,
da Resolução TSE nº 23.448/2015, e art. 25 da Resolução TRE/PA nº
3.771/2005, com redação dada pela Resolução TRE/PA nº
4 . 9 9 8 / 2 0 11 .

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

CÉLIA REGINA DE LIMA PINHEIRO

PORTARIA Nº 17.736, DE 5 DE ABRIL DE 2018

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e à vista do contido no Processo Administrativo
Eletrônico nº 0003904-40.2018.6.14.8007, resolve:

Art. 1º Designar o servidor RODRIGO CARVALHO
FROTA DUARTE, Técnico Judiciário da Área Administrativa do
Quadro de Pessoal Permanente deste Tribunal, para exercer a
Função Comissionada de Assistente I, nível FC-1, da 07ª Zona
Eleitoral, sediada no município de Abaetetuba, com fulcro na Lei
nº 13.150/2015, e no § 1º, do art. 4º, da Resolução TSE nº
23.448/2015.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

CÉLIA REGINA DE LIMA PINHEIRO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
julia.rosa
Retângulo

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-04-06T00:29:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial